
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřený podle ust. § 1901 ve spojení s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Smluvní strany

Objednatel
se sídlem:

IČO
DIČ

zástupce
bankovní spojení: 

č. účtu:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

708 89 546 
CZ 708 89 546

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje 

Komerční banka, a.s.
27-2031110287/0100

dále jako „objednatel" a

Zhotovitel H-FLOOR s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou 

značkou C 12720

se sídlem Svitavská 500/7, 678 01 Blansko

IČO 26948494

DIČ CZ26948494
zastoupený Jiřím Holíkem, jednatelem společnosti

bankovní spojení Komerční banka, a.s.
číslo účtu 35-3003750257/0100

dále jako „z h o to v ite lobjednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

I.

1. Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke 

Smlouvě o dílo uzavřené dne 18. 3. 2019, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným 

dodavatelem veřejné zakázky nazvané „Výměna podlahových krytin v Jičíně a v Novém 

Bydžově II.".

II.

Účel dodatku
1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6 bodu 6.4 a čl. 16 bodu 16.2 původní smlouvy o dílo a ve 

smyslu příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění (dále též jen „ZZVZ"), v souvislosti se vznikem nutných změn, které nejsou podstatnou 

změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku obdobně dle ust. § 222 odst. 3 ZZVZ:
a) neumožnily by účast jiných dodavatelů ani neovlivnily výběr dodavatele v původním 

zadávací řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly 

této změně;
b) nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele;

1



c) nevedou k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

2. Tento dodatek je uzavírán z důvodu potřeby změny dílčích termínů, které jsou stanoveny v čl. 

5 smlouvy o dílo, a to na základě požadavku uživatele Oblastní nemocnice Jičín a.s., z důvodu 

nahlášení počtu porodů v předmětném období, kdy je nutné časově rozdělit realizaci výměny 

podlahové krytiny v prostorách H.2.27 a H.3.24, proto dojde k záměně místnosti H.2.27 za 

místnost H.P.15. a z důvodu nepředvídané personální situace na oddělení ORL a potřeby 
zajištění plynulého chodu služeb na tomto oddělení v měsíci červenci.

III.
Vymezení rozsahu změn

Cl. 5 odst. 5.2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

5.2 Termíny a místa plnění díla jsou stanovena následovně:

Doba realizace: od 23. 04. 2019 do 20. 09. 2019 
Místo realizace: Oblastní nemocnice Jičín a.s.:

- areál nemocnice Jičín, Valdické Předměstí, Bolzanova 512, 506 01 Jičín,

- areál nemocnice Nový Bydžov, Jana Maláta 493, 504 01 Nový Bydžov.

Dílčí termíny, které je nutné dodržet s ohledem na provoz jednotlivých oddělení:

1. Výměny podlahové krytiny v místnostech H.3.22, H.3.24, H.3.25, H.3.26 a H.3.27 a H.P.15 v 

termínu od 23. 4. 2019 do 31. 5. 2019 (uvolnění uvedených prostor max. na 6 pracovních dní)
2. Výměny podlahové krytiny na chodbě G.1.03, G.2.02 a G.2.03 v termínu od 1. 7. 2019 do 14. 

7. 2019
3. Výměny podlahové krytiny na chodbě H.P.21 a H.P.22 v termínu od 15. 7. 2019 do 21. 7. 2019

4. Výměny podlahové krytiny v místnosti H.2.27 v termínu od 22. 7. 2019 do 28. 7. 2019
5. Výměny podlahové krytiny na chodbě LDN "B" přízemí v termínu od 1. 8. 2019 do 13. 9. 
2019.

IV.

Ustanovení přechodná a závěrečná
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 

účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv).

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho 
příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek 

uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.
3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení 

a zhotovitel dvě vyhotovení.

2



4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné 

přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 

smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

Za objednatele v Hradci Králové dne
1 a  04. 2019

Za zhotovitele v Blansku dne ..AA.;. ^

/_
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., 
hejtman

H-FLOOR, s.r.o.

Jiří Holík, jednatel

. . ...............

................................................. 
........................................... 
................................................

........................... ........................

3


